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شماره 6218 31 اردیبهشت 1401 شــنبه

گاهی اوقــات یک خبر ساده اما  در میان اخبار تلخ و ناامیدکننده از دنیای فوتبال، 
که اخبار فوتبال انگلیس  بی نهایت زیبا این تلخی ها را از بین می برد. در این روزهــا 
محدود به هجوم هــواداران به داخل زمین شده است، آنتونی رودیگر مدافع آلمانی 
چلسی دست به کار زیبایی زد. این بازیکن یکشنبه و در بازی مقابل واتفورد، آخرین 
بازی اش را برای آبی های لندن انجام می دهد. او پس از 5 سال این تیم را ترک می کند 
و به احتمال زیــاد بازیکن جدید رئالی ها خواهد شــد. رودیگر بــرای خداحافظی به 
بیمارستان چلسی رفت تا برای آخرین بار با بیماران و کارکنان این بیمارستان وداع کند. 

او بعد از دیدار گفت: همیشه برایم حمایت و کمک به جامعه مهم بوده است و از این که 
بار دیگر توانستم چنین لذتی را تجربه کنم، بسیار خوشحالم. دومینیک کالین، رئیس 
بیمارستان چلسی هم در مورد این دیدار گفت: بار دیگر از تونی به خاطر محبت هایش 
، انرژی و روحیه فراوانی به  در طول این سال ها قدردانی می کنم. مطمئنا این دیــدار
که  کم سن و سال تر و خانواه های آنها می دهد.  البته این اولین بار نیست  بیماران 
رودیگر دست به چنین کارهایی زده است. او در دروان پاندمی کرونا نیز بارها با ارسال 

کمک به این بیمارستان، حمایتش را از بیماران نشان داده بود. 
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پرسپولیس تراکتور

نیمه تمام 

نتیجه این بازی با رای کمیته انضباطی مشخص می شود

طی چند روز و هفته اخیر و با نزدیک شدن به روزهای 

گروه ورزش 

حسین خلیلی
صحنه های  و  لحظات  اروپــایــی،  لیگ های  در  پایانی 
هیجانی و جذابی در مستطیل سبز رقم خــورده است. 
صحنه اشک ها و لبخندهای توامان تصویر مشترک این چند وقت اخیر دنیای 
فوتبال شده است؛ خنده هایی برای بقا و اشک هایی برای سقوط. اما یک اتفاق 
عجیب طی این چند روز دیده شده که در سال های اخیر کمتر نمونه اش تا این 
اندازه دیده می شد. هجوم هواداران تیم های پیروز به داخل زمین و زد و خورد باعث 
شده تا تصاویر عجیبی از فوتبال اروپــا مخابره شود. این اتفاقات بیش از همه در 
فوتبال انگلیس دیده شد تا جایی که برخی رسانه ها از عنوان » شب های شرم آور « 

برای توصیف این اتفاقات استفاده کنند. 
   آخرین نمونه از این نوع اتفاقات در بازی پنجشنبه شب کریستال پالاس و اورتون 
رقم خورد. اورتون بعد از دریافت دو گل، کامبکی فوق العاده داشت و با پیروزی 3 بر 
2 حضورش در لیگ برتر را قطعی کرد. همین کافی بود تا بعد از پایان بازی، هواداران 
اورتون وارد زمین شوند. حالا تصاویر ویدئویی نشان می دهد پاتریک ویرا، سرمربی 

پالاس با یکی از هــواداران اورتون درگیر شده و با او کتک کاری کرده است. مقامات 
لیگ برتر می گویند این مساله را بررسی و ممکن است ویرا را جریمه کنند. 

   پنجشنبه شب یک بازی حساس هم در پلی آف لیگ دو انگلیس انجام شد که 
پورت ویل توانست در بازی اول این مرحله با نتیجه 2 بر یک سوئیندون را شکست 
ــواداران تیم پیروز داخل زمین آمدند و تصاویر نشان  دهد. بعد از پایان بــازی، ه
می دهد چند بازیکن تیم بازنده در محاصره هواداران تیم پیروز با مشت و لگد کتک 

خوردند. 
گذشته و در بــازی  آغــازیــن ایــن اتــفــاقــات در فوتبال انگلیس، هفته  نقطه     
ناتینگهام فارست و شفیلد یونایتد در پلی آف چمپیونشیپ بود. فارست توانست 
پیروز از این بازی خارج شود و حالا منتظر بازی با هاردسفیلد است. در پایان آن 
بازی و بعد از هجوم هواداران تیم برنده، بیلی شارت مهاجم شفیلد که در کنار زمین 
، نیروهای  ایستاده بود، با مشت سنگین یکی از هواداران رو به رو شد. بعد از چند روز
امنیتی اعلام کردند فرد مهاجم مردی 30 ساله به نام رابرت بیگز است که به 30 هفته 

زندان و 10سال ممانعت از حضور در ورزشگاه های انگلیس محکوم شده است. 

که  بــود  تلخ  واقعیت  ایــن  گویای  تلویزیونی  تصاویر 
در زمین مسابقه اتفاقات عجیبی در حال رخ دادن 
است . سیدرضا مهدوی دو بار بازی را به دلیل رفتار 
کرد و در نهایت رای به تعطیلی  گران متوقف  تماشا
مسابقه در دقیقه 70 داد. در دقیقه 52 امید عالیشاه 
کــنــش بــه جــو ورزشــگــاه  کــاپــیــتــان پرسپولیس در وا
کتور را  ــواداران ترا ــ ــواب ه ــرده ج ک گــره  بــا مشت های 
رفتار  کتور  ترا بازیکن  دو  یکی  و  کاپیتان  کیانی  داد. 
او را تحریک آمیز دانستند و در چشم بــه هــم زدنــی 
کــنــش، تبدیل به درگــیــری شــد. مهدوی داور  ایــن وا
کتور یعنی  مسابقه به ناچار دو بازیکن پرسپولیس و ترا
کدل و محمد مسلمی پور را از زمین مسابقه  حامد پا

اخراج کرد. 
کتور به جام جم می گوید:  کاظم محمودی مدیر تیم ترا
کجا دیدید  گران بود.  »عالیشاه عامل تحریک تماشا
کند. مگر ما در تهران با چنین  کارها  بازیکنی از این 
مشکلاتی روبه رو نشدیم؟ هــواداران پرسپولیس یک 
که توهین محض  گفتند  کلمه ای به زبــان ترکی  صدا 
بــه تــمــام مـــردم آذربــایــجــان اســـت. شما شــک نکنید 
که  بود  اتفاقاتی  از  ناشی   ، یادگار ورزشگاه  رفتارهای 
کتور در تهران رخ داد.« او البته رفتار بعضی  برای ترا
از حــاضــران در ورزشــگــاه را محکوم می کند: »وقتی 
این رفتارها را با یحیی گل محمدی دیدیم، به شدت 
کتور  نــاراحــت شــدیــم. شما شــک نکنید بــاشــگــاه ترا
متاسفانه  می کند.  محکوم  را  رفتارهایی  چنین  هم 
هستند.  فوتبال  در  تفرقه  ایجاد  دنبال  به  بعضی ها 
کارها نمی کند و نباید  از ایــن  کتور  هــوادار واقعی ترا
بکند. شک نکنید عده ای وارد ورزشگاه شده بودند 
تا همین کارها را کنند و بین ما و پرسپولیسی ها تفرقه 

بیاندازند.« 
هم  پرسپولیس  باشگاه  قائم مقام  محمدی  محمد 
در این باره به جام جم توضیح می دهد: »از مجرای 
قانونی تمام پیگیری های لازم را خواهیم کرد. 10 درصد 
ورزشگاه در اختیار ما بود ولی شما جای خالی برای 
هواداران ما در طبقه اول دیدید؟ طرفدار چطور جرات 
کند به ورزشگاه بیاید، وقتی قرار است این اتفاقات رخ 
ــد بعد می گویند  دهــد؟ بازیکنان ما را با سنگ زده ان
عالیشاه عامل تحریک هواداران بوده. تا قبل از آن چرا 

سنگ می زدند؟ مگر در نیمه اول داور بازی را متوقف 
نکرد. اصلا چرا وقتی بیشتر از ظرفیت وارد ورزشگاه 
شده، اجازه دادند بازی برگزار شود؟! حتما باید بلایی 

سر یک نفر می آمد؟« 

    سکوت ششگلانی

کتور  کتور می گوید: »چون ترا کاظم محمودی مدیر ترا
کرونا وضعیت خوبی دارد، شــورای  به لحاظ شیوع 
به  بیشتری  گر  تماشا دهــد  ــازه  اجـ مــی تــوانــد  تامین 

می گویند  اما  فدراسیون  مسؤولان  بیاید.«  ورزشگاه 
ایــن مسابقه حضور همان 30 درصــد  ــرای  ب مصوبه 
طرفدار بوده است. طبقه اول ورزشگاه یادگار امام)ره( 
کــل ورزشــگــاه هم  نهایتا 40 هــزار نفر ظرفیت دارد. 

. بنابراین در پرظرفیت ترین حالت  حدود 55 هزار نفر

باید چیزی حدود 20 هزار نفر به ورزشگاه می آمدند 
که تازه 10 درصد از آن هم می بایست در اختیار قرمزها 
قرار می گرفت. منتها طبقه اول ورزشگاه تا حدودی 
کتوری ها قرار  کمال هم در اختیار ترا پر بود و تمام و 
پرسپولیس  نیمکت  پشت  باید  همچنین  داشـــت. 
که  گر می شد  به دلیل مسائل امنیتی خالی از تماشا
این مساله هم رعایت نشد. دیروز تلاش های ما برای 
گفت و گو با ششگلانی رئیس هیات فوتبال آذربایجان 
بلیت  مسؤولیت  که  چرا ماند  باقی  بی نتیجه  شرقی 

فروشی با آنها بود. 

حاشیه نگار

این بحران جهانی است !

-پرسپولیس از زاویه ای دیگر کتور جزئیات بازی جنجالی ترا

روز زشت فوتبال ایران
 یکی از زشت ترین و به گمان تمام مــردم ایــران تلخ ترین 

گروه ورزش 

ی سعید  اکبر
ورزشگاه  در  گذشته  پنجشنبه  جـــاری،  لیگ برتر  تصاویر 
یادگار امام)ره( تبریز رقم خورد.   به جای باران بهاری، همه 
شاهد باران سنگ در این ورزشگاه بودند.  انتشار دو ویدئو از  یحیی گل محمدی 
در ابتدای مسابقه و بین دو نیمه، دردآور بود. پرتاب مشت به سمت او و سنگی 

که با شدت به پیشانی اش برخورد کرد، همه و همه یک سوال را در ذهن مردم 
ایران به وجود آورد؛ مگر فوتبال برای لذت بردن نیست؟  دکتر احسان محمدی 
می گوید:  فوتبال  فدراسیون  فیرپلی  و  اجتماعی  مسؤولیت  دپارتمان  رئیس 
»فوتبال محلی است برای اتحاد و دوستی. الان هر خانواده ای این صحنه ها را 

ببیند، اجازه خواهد داد فرزندش روزی پای خود را به ورزشگاه بگذارد؟«

گزارش دو نفر در تعیین رای بازی اثرگذار خواهد 
بـــود؛ ســیــد رضــا مــهــدوی داور مسابقه و غــلام 
سلیمانی ناظر بازی. منابع خبری در فدراسیون 
ــا ســاعــت 11 روز  فــوتــبــال فـــاش کــردنــد ایـــن دو ت
گذشته به صــورت تلفنی با مسؤولان در ارتباط 
بوده و اطلاعات لازم را درباره اتفاقات رخ داده، 
در اختیارشان قرار دادند. همچنین بعد از ظهر 
گــزارش مکتوب این دو به دست سازمان  دیــروز 
کــردنــد هــر دو در  لیگ رســیــد. ایــن منابع فــاش 
کید کرده اند علت تعطیلی بازی،  اظهارات شان تا
گران بوده است. بنابراین طبق قانون  رفتار تماشا
کتور برگزار می شد،  که بــازی در خانه ترا از آنجا 
مسؤولیت اتفاقات رخ داده با این باشگاه است. 
بلندگوی  در  کتور هم  ترا چــه، ساغلام سرمربی 
ــواداران هشدار داد »ایــن رفتارها  ورزشگاه به ه
باعث می شود بازی 3 بر صفر به نفع پرسپولیس 
شود.« همین جمله در گزارش ناظر و داور بازی 
دیده می شود. همچنین مهدی کیانی کاپیتان 
کتور هم در چند نوبت »ملتمسانه« از حاضران  ترا
در ورزشگاه خواست تا سنگ و صندلی و بطری 
به داخل زمین پرت نکنند. بنابراین تا پیش از 
برگزاری جلسه کمیته انضباطی، همه چیز علیه 
کتور است و بعید به نظر می رسد بازی چیزی  ترا

جز 3 بر صفر به نفع پرسپولیس باشد. 

جزئیاتی از دو گزارش مهم

 همین دو روز پیش بود که مجید جلالی، 

گروه ورزش 

هیلدا 
حسینی خواه

با جام جم  گفت وگو  کارشناس فوتبال در 
ضمن هشدار دادن درباره حساسیت های 
کید کرد باید برنامه هایی برای  دردسرساز لیگ در هفته های پایانی تا
جلوگیری از این اتفاقات و دردسرها وجود داشته باشد. اما مگر کسی 

به حرف مجید جلالی یا هر کارشناس دیگری گوش کرد؟ 
متاسفانه فوتبال ایران پر از بازی های نیمه تمامی است که اساس و 
گران یا خشونت های  دلیل اصلی آنها خشونت و سنگ پرانی تماشا
اعمال شده از سوی خود بازیکنان بوده است. چند مورد از مهم ترین 

اتفاقات مربوط به آن را مرور می کنیم. 

    جنجال دربی شماره 38

حدود 28 سال پیش جنجالی ترین دربی تاریخ فوتبال ایران برگزار 
شد، مسابقه ای که از لحاظ خشونت و جنجال حتی به گرد پای دربی 

سرشار از کتک کاری دی ماه سال 1379 نمی رسد. 
که در واقع دربی شماره 38 محسوب می شد  در دربی دی 1373 
پرسپولیس ابتدا 2 بر صفر جلو افتاد اما ورق برگشت و استقلال دو 

گل زد. در جریان این مسابقه بارها تنش و درگیری بین بازیکنان و 
داور به وجــود آمــد. بعد از گل دوم استقلال مجتبی محرمی و امیر 
گران  تماشا تا  گلاویز شدند  یکدیگر  با  قلعه نویی در میانه میدان 
حاضر در ورزشگاه هم حسابی تحریک و وارد میدان مسابقه شوند. 

داور و 10 بازیکن دو تیم راهی نیروی انتظامی شدند تا درباره چگونگی 
از  برخی  ــرای  ب طولانی  محرومیت های  دهند.  توضیح  اتفاق  ایــن 
گرفته شــد، به عنوان مثال مجتبی محرمی،  بازیکنان نیز در نظر 
احمدرضا عابدزاده و رضا شاهرودی به ترتیب 3، 2 و یک سال محروم 

شدند.   رای این دیدار 3 بر صفر به سود تیم استقلال صادر شد. 

    آشوب در آبادان

خشونت آمیزترین  از  دیگر  یکی  کــه  بــود   1397 ســال  مــاه  شهریور 
دیدارهای تاریخ لیگ برتر برگزار شد. دو تیم صنعت نفت آبــادان و 
گرفتند اما  پیکان به میزبانی ورزشگاه تختی آبادان مقابل هم قرار 

این مسابقه با دستور داور نیمه تمام ماند. 
این مسابقه تا دقایق پایانی به سود پیکان در جریان بود که با ورود 
گران آبادانی به زمین ناتمام ماند. ضمن اینکه با پرتاب سنگ  تماشا

گران، براتعلی مولوی کمک داور دوم این پیکار مصدوم شد  تماشا
تا موعود بنیادی فر قاضی میدان دستور به توقف بازی و در نهایت 
ناتمام ماندن مسابقه بدهد. کمیته انضباطی پس از بررسی پرونده 
و گزارش داور و مسئولان برگزاری مسابقه  با صدور دستور قرار موقت 
گران تیم صنعت نفت آبادان در بازی خانگی، نتیجه این  برای تماشا

دیدار را سه بر صفر به سود تیم پیکان اعلام کرد.

    همه دربی های ناتمام

در تاریخ فوتبال ایران و لیگ های سراسری ایران اتفاقات زیادی رخ 
داده که مبتنی بر خشونت بوده و در نهایت منجر به توقف دائمی 
گفت نخستین آن دربی  مسابقه شده اند.  یکی از آنها و اصلا باید 
شماره چهار بود که تا دقیقه 82 به سود استقلال ادامه داشت اما 
درگیری بین بازیکنان پرسپولیس و داور همه چیز را به هم ریخت. 
عزیز اصلی کاپیتان سرخ ها شروع کننده این جنجال بود. نتیجه این 

مسابقه در نهایت سه بر صفر به سود استقلال اعلام شد. 
دربی شماره شش هم که سال 1349 برگزار شد دیگر مسابقه نیمه 
تمام است اما دلیل آن خشونت نبود، بلکه ترک زمین مسابقه از 
سوی بازیکنان پرسپولیس در اعتراض به عملکرد داور بود.  در دربی 
شماره 22 به تاریخ سال 1358 نیز در حالی که استقلال یک بر صفر 
گران حاضر در ورزشگاه به زمین فوتبال ریختند تا یک  جلو بود تماشا

بازی نیمه تمام دیگر شکل بگیرد. این مسابقه هرگز تکرار نشد. 

یه
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اتهام تراکتور به عالیشاه
کتور دیروز بیانیه ای منتشر کرد که خلاصه ای از آن را می خوانید؛  باشگاه ترا

گر ناشناس رخ داد که مورد تایید این باشگاه نیست و افراد متخلف  کتور و پرسپولیس از سوی عده ای تماشا    اتفاقاتی در بازی ترا
کتور ندارند. این افراد به حالت مشکوک و صرفا برای ایجاد تنش در ورزشگاه حضور یافته بودند. قطعا ارتباطی با هواداران واقعی ترا

   رفتارهای تنش زا هواداران را تهیج و سکوها را ملتهب کردند. از جمله این رفتارها پرتاب سنگ به سمت هواداران از سوی امید 
علیشاه و مهدی ترابی بود که به هیچ عنوان قابل توجیه نیست. سوال ما این است که در  کجای دنیا بازیکن حریف به هواداران 

میزبان توهین و سنگ پرتاب می کند؟ چرا نباید به این موضوع رسیدگی شود؟

واکنش باشگاه پرسپولیس
باشگاه پرسپولیسی دیروز بیانیه ای منتشر کرد که خلاصه ای از آن را می خوانید؛ 

آمــده را تقدیم مراجع  از اتفاقات پیش  باشگاه پرسپولیس در اولین فرصت شکایت خــود 
گران  در  ورزشگاه، فحاشی، شعارهای  کرد. حضور  بیش از 30 درصدی تماشا ذیربط خواهد 
، قبل از مسابقه آغاز شده بود و عدم امکان مهار  نژادپرستانه و حمله با سنگ و اشیای دیگر
شرایط نیز معلوم بود. ترابی، عالیشاه و رضاییان از جمله بازیکنان پرسپولیس بودند که روی 
گران  ضربات کرنر با پرتاب سنگ و اشیاء مورد هدف قرار گرفتند و آسیب هایی دیدند. تماشا

مروری بر مهم ترین بازی های نیمه تمام فوتبال باشگاهی ایران

سنگ بر سر فوتبال

 اسکورت یحیی گل محمدی
تا رختکن پرسپولیس

ی پاتریک ویرا با  درگیر
هواداران اورتون 


